
Investiční plán pro Evropu | Červenec 2018

JUNCKERŮV PLÁN DOSÁHL  
INVESTIČNÍ CÍL VE VÝŠCE

Financování EIB: 
6,2 miliardy  EUR

Očekává se spuštění celkových 
investicí ve výšce 37 miliardy EUR 

JAKÝ PŘÍNOS MÁ JUNCKERŮV PLÁN PRO 
DIGITÁLNÍ EKONOMIKU?
Evropské podniky jsou ve stále větší míře digitální. Vysokorychlostní internet, mobilní sítě a rozvinuté 
služby v oblasti informačních a komunikačních technologií jsou klíčem k co nejlepšímu využití 
růstového potenciálu našich ekonomik. Evropská investiční banka s pomocí Junckerova plánu 
podporuje nejnovější telekomunikační technologie, rozvoj softwaru a poskytování infrastruktury 
širokopásmového připojení v celé EU.

8 661

1,3
milionu

15
milionů

2 
miliony 

Dalších domácností 
má přístup ke službám 

širokopásmového připojení s 
velmi vysokou rychlostí

Aktivovaných 
širokopásmových linek s 
velmi vysokou rychlostí

Nových předplatitelů 
mobilních datových 

služeb

Dalších lokalit 4G

SEKTOROVÝ INFORMAČNÍ LIST - DIGITÁLNÍ TECHNOLOGIE 



Investiční plán pro Evropu | Červenec 2018

Tento přehled není vyčerpávající, jsou v něm uvedeny pouze vybrané projekty.  
Úplný seznam všech projektů naleznete zde www.eib.org/efsi/efsi-projects.

 PŘÍKLADY PROJEKTŮ PODPOROVANÝCH JUNCKEROVÝM PLÁNEM

Evropský fond pro strategické investice (EFSI) lze využít k financování v odvětvích:

JUNCKERŮV PLÁN DOSÁHL  
INVESTIČNÍ CÍL VE VÝŠCE

Širokopásmové připojení v Řecku: COSMOTE

 Díky úvěru ve výši 150 milionů EUR řecký poskytovatel širokopásmového 
připojení Cosmote zkvalitňuje a rozšiřuje svou mobilní širokopásmovou síť, 
čímž se značně zvyšuje výkonnost sítě z hlediska rychlosti, kapacity a pokrytí. 
Projekt přispěje ke zlepšení přístupu k vysokorychlostnímu internetovému 
připojení zvláštně ve venkovských a odlehlých oblastech Řecka.

Platforma e-čtení ve Španělsku: ODILO

Financování ve výši jednoho milionu EUR získala španělská společnost Odilo 
zabývající se digitálními obsahy, aby své služby mohla rozšířit i na odvětví 
vzdělávání. Prostřednictvím platformy Odilo poskytuje své elektronické 
dokumenty již mnoho institucí. Cílem je motivovat lidi k tomu, aby četli a 
rozšiřovali si tak obzory. Žáci ve veřejných školách v Extremaduře tak budou 
mít přístup k přibližně 8 000 digitálních publikací, včetně e-knih a audioknih. 
Využívání digitálního obsahu snižuje výdaje škol na knihy o 30–60 %.

Platforma pro elektronické rezervace cestovních služeb: HANDISCOVER

Handiscover je švédský startup zaměřený na pomoc lidem s tělesným 
postiženým při hledání a rezervaci cestovních služeb a ubytování 
uzpůsobených jejich potřebám. Společnost získala úvěr od společnosti Almi 
Företagspartner, která je zaštítěna investičním plánem. Tyto prostředky 
společnosti umožnily zlepšit systém rezervací online a dále rozvíjet svou 
marketingovou strategii. Handiscover nyní plánuje další nábor zaměstnanců 
a rozšíření možností cestování po celé Evropě.

Vysoko-
rychlostní 

širokopásmové 
připojení 

Digitální  
obsah   Internet věcí Digitální  

služby    

Rozvoj 
digitálních 
technologií

Kybernetická 
bezpečnost   


